«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования «Город Ленск»

_____________ Л.А. Иляхин

 «___»______________2010г.
ПРОТОКОЛ

Заседания постоянно действующей комиссии по благоустройству и праздничному оформлению города
Вопрос: «Подведение итогов конкурса «Новогодние огни города Ленска»

Г. Ленск

от 28.12.2010г.

Присутствовали:

Никонова М.П.
– главный архитектор МО «Город Ленск»;

Бабинцева Р.Н.
– главный специалист по торговле МО «Город Ленск»;

Тирская О.А.
– заместитель начальника РУК;

Беляев А.Ю.
– начальник ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Ленском районе;
Папок Л.А.
– главный специалист-архитектор муниципального образования «Ленский  район»;
Мыреев Б.Р.
– начальник Ленской районной инспекции охраны природы;
Балаев В.А.
– и.о. директора ГПКиО.
 Выступила:

Никонова М.П. – информировала об участниках конкурса

Приняли решение:
1. Наградить победителей конкурса денежными премиями, с общим призовым фондом 120 000 рублей и благодарственными письмами.

2. В номинации «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории школьных и дошкольных учреждений г. Ленска» присудить:
- II место МОУ СОШ №1 (Щебельская Н.В.), с вручением денежной премии в размере 8 000 рублей;
- I, III места не присуждать;
3. В номинации «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории предприятий и организаций г. Ленска» присудить:
- два I места МУП «ЖКХ г. Ленск» (Савинов С.А.) и ЛО УМТС АК «АЛРОСА» (ЗАО) (Зайцев С.А.), с вручением денежной премии по 12 000 рублей;

- II место  ООО «ЛПТЭС» (Горбачев Е.Н.), с вручением денежной премии в размере 8 000 рублей.
- III место ЛАТП-1 ПУ «Алмаздортранс» (Грицаев Н.А.), с вручением денежной премии в размере 5 000 рублей.

4. В номинации «Лучшее праздничное оформление прилегающей территории предприятий торговли, общественного питания и услуг» присудить:
- I место ИП Арбатскому П.Ю. (торговый комплекс «Континент»), с вручением денежной премии в размере 12 000 рублей;

- II место ИП Фесикова Т.К. (магазин «Водолей»), с вручением денежной премии в размере 8 000 рублей;
- III место не присуждать.
5. В номинации «Лучшее оформление новогодней елки» определить победителем  управляющую компанию ООО «Максим», с вручением денежной премии в размере 10 000 рублей.

6. Включить в Положение о конкурсе «Новогодние огни города Ленска» две дополнительные номинации:

6.1. Победу  в номинации «Самый сказочный домик» присудить:

- Дирекции ЦГПКиО, с вручением денежной премии в размере 10 000 рублей;

6.2. Победителями в  номинации «Лучшая снежная фигура» считать:

- Коллектив МК-1 (Захватов С.М.), с вручением денежной премии в размере 5 000 рублей;

- Управляющую компанию ООО «Теплый дом» (Овчинников С.М.), с вручением денежной премии в размере 5 000 рублей;
7. Специальными призами и благодарственными письмами за активное участие в конкурсе награждаются:

 - Государственное учреждение социального обслуживания «Ленский дом–интернат для престарелых и инвалидов» (Федорова М.В.);
- МОУ СОШ №3 (Сидоркина Н.К.);
- ОАО «АЛРОСА-Ленскстрой» (Ембулаев В.И.);

- Прокуратура Ленского района (Сергеев И.А.);

- Коллектив котельной «Баня» (Кутимская М.Л.);

8. Призом Главы Города награждается Ленское РНУ ООО «Востокнефтепровод» (Чердак А.А.), с вручением денежной премии в размере 25 000 рублей.

  Протокол вела:

Соловкова К.С.